$$(76.) \quad E^2 - 1 = \frac{F^2 - 1}{b^2 - b_1^2} = \frac{D^2 - E^2 + 1}{c^2 - c_1^2} = \frac{CF - E}{ab} = \frac{DF}{bc + b_1 c_1} = \frac{CD}{ac},$$

nec non ex ipsis (57.)

$$\frac{D}{ab_1} = E^2 - 1,$$

unde sine labore elicuntur sequentes:

$$(77.) \quad \begin{cases} a = \frac{\sqrt{(C^2 - 1)}}{\sqrt{(E^2 - 1)}}, & b = \frac{CF - E}{\sqrt{(E^2 - 1)\sqrt{(C^2 - 1)}}, \\ b_1 = \frac{D}{\sqrt{(E^2 - 1)\sqrt{(C^2 - 1)}}, & c = \frac{CD}{\sqrt{(E^2 - 1)\sqrt{(C^2 - 1)}}, \\ D^2 + 1 = C^2 + E^2 + F^2 - 2CEF. \end{cases}$$

Neque vero mirandum est, tres coëfficientes indeterminatas manere, quum inter ipsas quantitates  $\omega$ ,  $x$ ,  $\varphi$ , etc. quatuor algebraice indeterminatae restiterint; namque haec nostrae  $C$ ,  $D$ , etc. sunt functiones quotientium e binis et

aeqq. inter ipsas  $\bar{\omega}$ ,  $z$ ,  $\varphi$ , etc. homogeneous erant. Haec insuper naturae transcendentalium Abelianarum omnino consentanea sunt, quippe quae tres modulos habeant. Ceterum ipsum calculum, utpote elementarem, lectoribus relinquimus et ad separationem variabilium, ut est in aeqq. (68.), per ventum esse putamus.

Reductio differentialium ad formam symmetricam et consuetam.

Variabiles jam quidem separatae sunt, neque tamen, quod exspectandum erat, locum symmetricum in aequationibus (68.) occupant. Hujus rei causa in eo quaerenda est, quod quum novas variables per aequationes differentiales (72.) introduxerimus, constantem integrationis male elegimus; talem nimur ut evanescentibus  $y$  et  $z$  etiam ipsa  $p$  et  $q$  evanescerent. Introducenda erit itaque nova variabilis pro altera illarum ex. gr. pro ipsa  $z$ , per aequationem

$$\frac{\partial z}{\Delta z} = \frac{\partial y'}{\Delta y'}$$

unde fit  $z = \frac{y' \Delta e + e \Delta y'}{1 - e^2 y'^2}$ , ubi  $e$  est constans arbitraria. Hanc autem omnino ita determinare oportet, ut facta substitutione differentialia (68.) in similem sui formam redeant; id quod aperto fieri nequit, nisi ipsum  $z^2$  per  $y'^2$  rationaliter expressum sit. Facimus itaque  $\Delta e = 0$ , unde posito

$$\Delta e^2 = 1 - 2Ee^2 + e^4 = (1 - \alpha^2 e^2)(1 - \beta^2 e^2),$$

fit  $e = \alpha$  (sive  $\beta$ ). Hinc nanciscimur substitutionem sequentem

$$(78.) \quad \begin{cases} z^2 = \frac{\alpha^2 - y'^2}{1 - \alpha^2 y'^2}, & \Delta z = \frac{\beta(\alpha^4 - 1)y'}{1 - \alpha^2 y'^2}, \quad \frac{\partial z}{\Delta z} = \frac{\partial y'}{\Delta y'}, \\ \frac{1}{2}(z^2 + \frac{1}{z^2}) = \frac{E - 2y'^2 + E y'^4}{1 - 2E y'^2 + y'^4}, \end{cases}$$